DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

VIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSORA
OU DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 09/2019 DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial do Estado
de São Paulo em 16/02/2019, e retificação posterior, resolve divulgar as datas previstas a partir da
realização da Terceira Prova Escrita - Dissertativa, conforme abaixo discriminadas:

Atividades Datas Previstas

Aplicação da Terceira Prova Escrita - Dissertativa 14/07/2019

Publicação no Diário Oficial do Estado, do Resultado Preliminar
da Segunda e Terceira Provas Escritas pela Defensoria Pública
do Estado de São Paulo

20/08/2019

Vista da Segunda e Terceira Provas Escritas 21/08/2019 a 22/08/2019

Prazo para interposição de recursos, quanto ao Resultado
Preliminar da Segunda e Terceira Provas Escritas

21/08/2019 a 22/08/2019

Publicação no Diário Oficial do Estado, do Edital de Resultado
Final da Segunda e Terceira Provas Escritas

28/09/2019

Cronograma sujeito a alterações. Demais datas de outras fases serão definidas posteriormente.

Esclarece, por fim, que foram elaboradas novas provas pela Banca Examinadora, a serem aplicadas
na Terceira Prova Escrita – Disssertativa.

São Paulo/SP, 04 de julho de 2019.